financieros, a través de la Certificación de Crédito Presupuestal 1403 por el importe de             
S/ 7,009,564.16 y emitió la constancia de previsión de crédito presupuestario N° 024  por el 
importe de S/ 20,276,653.09, el cual corresponde al monto total de S/ 27, 286,217.25 
(Veintisiete Millones Doscientos Ochenta y Seis Mil Doscientos Diecisiete con 25/100 Soles),  
asimismo indica que dicha contratación se encuentra alineada al Plan Operativo del 
PRONIED con el código CEPLAN AOI00125300776, que incluye la programación física y 
financiera del PRONIED; 

Que, mediante Memorando N° 001580-2022/MINEDU-VMGI-

[...]

financieros, a través de la Certificación de Crédito Presupuestal 1419 por el importe de             
S/ 9,141,845.18 y emitió la constancia de previsión de crédito presupuestario N° 025  por el 
importe de S/ 33,874,784.61, el cual corresponde al monto total de S/ 43, 016,629.79 
(Cuarenta y Tres Millones Dieciséis Mil Seiscientos Veintinueve con 79/100 Soles),  asimismo 
indica que dicha contratación se encuentra alineada al Plan Operativo del PRONIED con el 
código CEPLAN AOI00125300775, que incluye la programación física y financiera del 
PRONIED; 

Que, mediante Memorando N° 001595-2022/MINEDU-VMGI-

[...]

financieros, a través de la Certificación de Crédito Presupuestal 1421 por el importe de             
S/ 8,754,912.52 y emitió la constancia de previsión de crédito presupuestario N° 026  por el 
importe de S/ 30,396,580.99, el cual corresponde al monto total de S/ 39,151,493.51 (Treinta 
y Nueve Millones Ciento Cincuenta y Un Mil Cuatrocientos Noventa y Tres con 51/100 Soles),  
asimismo indica que dicha contratación se encuentra alineada al Plan Operativo del 
PRONIED con el código CEPLAN AOI00125300782, que incluye la programación física y 
financiera del PRONIED; 

Que, mediante Informe N° 000099-2022/MINEDU-VMGI-PRONIED-

[...]

de los recursos financieros, para lo cual remite el reporte de la rebaja de la Certificación de 
Crédito Presupuestal N° 0061 por el importe de S/ 69,099.84 y la actualización de la 
constancia de previsión presupuestal N° 001 para los años 2022-2023 por el importe de  S/ 
115,166.40, el cual corresponde al monto total de S/ 184,266.24 (Ciento ochenta y cuatro mil 
doscientos sesenta y seis con 24/100 soles),  asimismo indica que dicha contratación se 
encuentra alineada al Plan Operativo del PRONIED con el código CEPLAN 
AOI00125300017, que incluye la programación física y financiera del PRONIED;  

Que, mediante Memorando N° 000504-2022-MINEDU-VMGI-